АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.01.2021                                                                                                            № 03-р

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 23.12.2003 № 1153 «Об утверждении Положения о

комитете имущественных отношений города Мурманска»

(в ред. постановлений от 31.05.2005 № 480, от 19.01.2007 № 45,

от 11.03.2008 № 340, распоряжений от 23.06.2011 № 92-р,

от 20.07.2012 № 72-р, от 20.12.2012 № 117-р, от 01.08.2013 № 51-р,

от 01.10.2014 № 68-р, от 29.02.2016 № 13-р, от 09.02.2017 № 05-р,

от 06.03.2017 № 10-р, от 29.01.2018 № 04-р, от 08.11.2018 № 69-р,

от 18.01.2019 № 03-р, от 19.02.2020 № 12-р)

В связи с принятием Закона Мурманской области от 21.12.2020

№ 2575-01-ЗМО «О внесении изменений в Закон Мурманской области

«О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной

деятельности и в области земельных отношений между органами местного

самоуправления муниципальных образований Мурманской области и органами

государственной власти Мурманской области», руководствуясь статьями

48, 52 Устава муниципального образования город Мурманск:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 23.12.2003 № 1153 «Об утверждении Положения о

комитете имущественных отношений города Мурманска» (в ред. постановлений

от 31.05.2005 № 480, от 19.01.2007 № 45, от 11.03.2008 № 340, распоряжений

от 23.06.2011 № 92-р, от 20.07.2012 № 72-р, от 20.12.2012 № 117-р,

от 01.08.2013 № 51-р, от 01.10.2014 № 68-р, от 29.02.2016 № 13-р, от 09.02.2017

№ 05-р, от 06.03.2017 № 10-р, от 29.01.2018 № 04-р, от 08.11.2018 № 69-р,

от 18.01.2019 № 03-р, от 19.02.2020 № 12-р) изменения согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее распоряжение с приложением на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

2

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора

3

Приложение

к распоряжению администрации

города Мурманска

от 28.01.2021 № 03-р

Изменения

в приложение к постановлению администрации города Мурманска

от 23.12.2003 № 1153 «Об утверждении Положения о комитете имущественных

отношений города Мурманска» (в ред. постановлений от 31.05.2005 № 480,

от 19.01.2007 № 45, от 11.03.2008 № 340, распоряжений от 23.06.2011 № 92-р,

от 20.07.2012 № 72-р, от 20.12.2012 № 117-р, от 01.08.2013 № 51-р,

от 01.10.2014 № 68-р, от 29.02.2016 № 13-р, от 09.02.2017 № 05-р,

от 06.03.2017 № 10-р, от 29.01.2018 № 04-р, от 08.11.2018 № 69-р,

от 18.01.2019 № 03-р, 19.02.2020 № 12-р)

1. Подпункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Обеспечение управления и распоряжения муниципальным

имуществом города Мурманска, в том числе земельными и лесными участками,

государственная собственность на которые не разграничена, в пределах

полномочий, установленных Законом Мурманской области от 27.12.2019

№ 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных полномочий в области

градостроительной деятельности и в области земельных отношений между

органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской

области и органами государственной власти Мурманской области».».

2. Третий абзац подпункта 3.1 изложить в новой редакции:

«- земельными и лесными участками, принадлежащими на праве

собственности муниципальному образованию город Мурманск, а также

земельными и лесными участками, государственная собственность на которые

не разграничена, расположенными на территории муниципального образования

город Мурманск, в пределах полномочий, установленных Законом Мурманской

области от 27.12.2019 № 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных

полномочий в области градостроительной деятельности и в области земельных

отношений между органами местного самоуправления муниципальных

образований Мурманской области и органами государственной власти

Мурманской области».».

3. Подпункты 4.2.4, 4.2.5 изложить в новой редакции:

«4.2.4. Организация проведения торгов на право заключения договоров

купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования, иных сделок,

предусматривающих переход права собственности, прав владения и (или)

пользования в отношении муниципального имущества города Мурманска, а

также в отношении земельных и лесных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, в пределах полномочий,

установленных Законом Мурманской области от 27.12.2019 № 2459-01-ЗМО

4

«О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной

деятельности и в области земельных отношений между органами местного

самоуправления муниципальных образований Мурманской области и органами

государственной власти Мурманской области».

4.2.5. Заключение договоров купли-продажи, аренды, безвозмездного

пользования, иных сделок, предусматривающих переход права собственности,

прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества

города Мурманска, а также в отношении земельных и лесных участков,

государственная собственность на которые не разграничена в пределах

полномочий, установленных Законом Мурманской области от 27.12.2019

№ 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных полномочий в области

градостроительной деятельности и в области земельных отношений между

органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской

области и органами государственной власти Мурманской области».».

4. Подпункт 4.2.8 изложить в новой редакции:

«4.2.8. Осуществление организационно-технического обеспечения

деятельности жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из

перечня земельных участков, находящихся в собственности муниципального

образования город Мурманск, а также земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

муниципального образования город Мурманск, сформированных для

бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям.».

5. Подпункт 4.2.33 изложить в новой редакции:

«4.2.33. Осуществление начисления, учета и контроля за правильностью

исчисления, полнотой и своевременностью поступления платежей, пеней и

штрафов в бюджет муниципального образования город Мурманск за

использование муниципального имущества города Мурманска, а также

земельных участков и лесных участков, государственная собственность на

которые не разграничена.».

___________________________________________